報道機関各位

寄附受入れに伴う紺綬褒章の伝達式を行います

日本近代文学・書誌学者で秀明大学学長の川島幸希氏が令和３年度に資料を寄附したことによ

り紺綬褒章を受章しました。次のとおり伝達式を行います。

１ 日時 令和５年４月１４日（金）13 時 30 分～

２ 場所  前橋市役所本庁舎４階 応接室

３ 出席者

川島
かわしま

幸
こう

希
き

氏（近代日本文学研究者・秀明大学学長）

前橋市

前橋文学館長 萩原朔美

市長 山本 龍

４ 寄附資料 萩原朔太郎 第一詩集『月に吠える』（初版無削除版） １点

     （初版無削除版は全国に 10 冊程度しか現存が確認されていない超稀覯本）

５ そ の 他

寄附いただいた資料は前橋文学館に収蔵し、展示活用します。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

直通 ／ ０２７－２３５－８０１１

本件に関するお問い合わせ先

電 話

文化国際課 文学館

PRESS RELEASE 令和５年４月７日